[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от « 24  »  ноября  2010 г.

   №  1008

О подготовке и проведении городских

новогодних и рождественских

праздничных мероприятий

В целях организованного проведения городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав организационного комитета по проведению городских  новогодних и рождественских   праздничных  мероприятий,  план  установки новогодних  елок  в  микрорайонах  города,  план  мероприятий  ( Приложения 1,2, 3 ).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города, владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов, независимо от форм собственности, за счет собственных средств оборудовать праздничное освещение и иллюминацию, установить новогодние  елки  на прилегающих и закрепленных территориях в срок до 10.12.10 г. Проекты оформления территорий и праздничной иллюминации согласовать с отделом архитектуры, природопользования  и ЖКХ администрации города Алатыря.

3. Руководителям отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А., отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря Самойлову В.Н., отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Алатыря Паршину В.А. обеспечить  подготовку и проведение с 01 декабря 2010 года по 20 января 2011 года  городских новогодних и рождественских праздничных мероприятий,  включающих в себя праздничные представления для детей и подростков, культурно-досуговые программы, основанные на народных традициях, спортивные и оздоровительные мероприятия и представить информацию о выполнении данного постановления к 01.02.2011 г.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Алатыря

                         М.В.Марискин

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

Постановлениемглавы администрации города Алатыря

№ 1008 от « 24 » ноября 2010г.

О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению городских новогодних и рождественских

 праздничных мероприятий

	1.
	 Марискин М.В.
	-глава администрации города Алатыря Чувашской Республики, председатель оргкомитета;

	2.
	Добрынкин О.Н.
	- заместитель главы администрации города Алатыря по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ;

	3.
	Зайкин Н.И.
	Глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря, директор  МУП «АГЭС» *

	4.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам

	5.
	Данилин А.А.
	-начальник  отдела экономики администрации города Алатыря;

	6.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	7.
	Юткина Т.И.

	-управляющая делами администрации города Алатыря;

	8.
	Ткачева Г.А.
	-начальник финансового отдела  администрации  города Алатыря;

	9.
	Какуркин А.Н.
	-начальник  отдела       архитектуры,  природопользования  и ЖКХ администрации города Алатыря;

	10.
	Арапов М.И.
	-председатель отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря ;

	11.
	Басюк Е.В.
	-директор ООО «Управление ЖКХ»*;

	12.
	Самойлов В.Н.
	-начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	13.
	Паршин В.А.
	-начальник отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Алатыря;

	14.
	Косолапова Т.А.
	- начальник отдела социальной защиты г.Алатыря Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики*;

	15.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	16.
	Каляканова Р.Н.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	17.
	Чепаксина А.М.
	- начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики»*

	18.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести»*;

	19.
	Апраксин А.В.
	-начальник ОВД  по  городу Алатырю и Алатырскому району*;

	20.
	Новокрещенов О.П.
	- начальник  4 –го отряда государственной противопожарной     службы  МЧС России по Чувашской Республике*;

	21.
	Михеев А.А.

	 -директор МУ «Алатырский городской Дворец  культуры»;

	22.
	Благовидова И.Ф.
	 -директор МУК «Алактырская централизованная библиотечная система»;

	23.
	Сусленков М.П.
	 -директор МП «Алатырское  коммунальное хозяйство»;

	24.
	Моторкин А.Н.
	 - депутат Собрания депутатов города Алатыря,  генеральный директор ООО «Жилремстрой» *;

	25.
	Степанов В.И.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор  УРК МУП «Алатырьторгсервис»;

	26.
	Аладышкин А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор  ООО «Ремстройсервис»*;

	27.
	Тющин Ю.Н.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор ООО «Глория»*;

	28.
	 Куделькин Н.С.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря,  главный инженер ОАО «Алатырский механический завод»* ;

Со знаком * по согласованию

                                                                                                   Приложение 2

                                        УТВЕРЖДЕНО:

                                        Постановлением главы

                                        администрации города Алатыря

     № 1008 от  "24"ноября 2010г.

П Л  А  Н

установки  новогодних елок  в микрорайонах города

(в рамках проведения новогодних  праздничных мероприятий)

	Место установки

	Ответственный

	Площадь перед Дворцом культуры
	Михеев А.А.

	Стадион "Труд"
	Паршин В.А.

	Микрорайон  «Северо-Восточный»
	Зубарева В.В*

	Микрорайон  «Западный»
	Гарцева Е.В*

	Микрорайон  «Стрелка»

	Кармызова К.В.*

	Микрорайон  «Северо-Западный»
	Лукишина Э.С.*

Со знаком * по согласованию

Приложение 3

Утверждено

 постановлением главы

 администрации города Алатыря

 № 1008 от «24»ноября 2010г.

План

по проведению городских новогодних и рождественских  праздничных мероприятий.

Организационная  работа

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Установка и украшение елок в микрорайонах города
	10.12

2010г.
	Сусленков М.П.- директор МП «Алатырское коммунальное хозяйство», Зубарева В.В. - ТОС  «Северо-Восточный»*, Гарцева Е.В. - СОС «Западный»*, Кармызова К.В. - ТОС «Стрелка»*, Лукишина Э.С. - ТОС «Северо-Западный» *

	2.
	Новогоднее и Рождественское  оформление города, строительство ледяных горок для детей, заливка катков  в микрорайонах.
	25.11.-15.12.

2010г.
	Какуркин А.Н. - главный  архитектор города,   Басюк Е.В. –  директор ООО «Управление ЖКХ»*

	3.
	Организация выездной торговли предприятий торговли и общественного питания в местах проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий.
	12.10г.-01.11г.
	Данилин А.А. -начальник  отдела экономики;

	4.
	Организация дополнительных маршрутов, рейсов городского транспорта в дни проведения городских массовых мероприятий.

	12.10г.-01.11г.
	Добрынкин О.Н. -заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры  и транспорта- начальник отдела  ЖКХ,

	5.
	Содержание мест массового отдыха населения и прилегающих территорий (уборка снега, вывоз мусора, постоянный контроль за освещением площадок).
	12.10г.-01.11г.
	Сусленков М.П.- директор МП «Алатырское коммунальное хозяйство», Зайкин Н.И. – директор МУП «АГЭС»*

	6.
	Охрана общественного порядка и безопасности в местах массового отдыха населения. Обеспечение профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
	12.10г.-01.11г.
	Шепелев М.В. – зав.сектором ГО и ЧС,

Апраксин А.В. -начальник ОВД  по  городу Алатырю и Алатырскому району*;

	7.
	Организация медицинского обслуживания в местах проведения спортивно-оздоровительных и культурно-массовых мероприятий.
	12.10г.-01.11г.
	Юклутова Э.В.-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;

	8.
	Организация проката лыж и коньков в ДОУ «Янтарный» и на стадионе «Труд»
	12.10г.-01.11г.
	Паршин В.А.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма.

Культурно- досуговые и спортивно-массовые мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	Конкурсы

	1.
	«Зимняя фантазия»- участие в республиканском конкурсе изобразительного искусства и декоративно- прикладного творчества
	Декабрь
	МОУДОД «АДШИ»,

МОУДОД «АДХШ им. Н.Каменьщикова»

	2.
	Конкурс детской новогодней игрушки.
	Декабрь 2010г.
	МОУДОД «АДХШ им. Н.Каменьщикова»

	3.
	Школьный конкурс на отделении ДПИ «Новогодняя открытка»
	Декабрь 2010г.-январь 2011г.
	МОУДОД «АДШИ»

	4.
	Мастерская Деда Мороза (конкурс новогодних поделок)
	01-28.12.2010г.
	МУК «АЦБС»

Филиал № 1

	5.
	«Новогодний праздник света»  - городской конкурс на лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций, учреждений
	10-30.12

2010г.
	Какуркин А.Н. - главный  архитектор города,

Данилин А.А. -начальник  отдела экономики;

	6.
	Конкурс эстрадных исполнителей «Первый бал»
	19.12.2010г.

16.00
	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	7.
	Творческий конкурс «Снеговик»(изготовление объёмных игрушек, снеговых фигур)
	20-24.

12.2010г.
	Общеобразовательные учреждения

	8.
	Конкурс детских рисунков «Волшебные краски Нового года»
	20-30.12. 2010г.
	Общеобразовательные учреждения

	9.
	Конкурс на лучшую новогоднюю композицию «Подарок Деду Морозу»
	23-28.12.2010г.
	Общеобразовательные учреждения

	10.
	Конкурсы:

1.Семейная стенгазета «Как мы встречаем Новый год и Рождество».

2.Лучшее оформление дворовой территории (снежные фигуры).

3.Игрушки на новогоднюю ёлку.
	25.12.10г.- 10.01.11г.
	ТОСы*, руководители муниципальных учреждений образования

	Культурно- досуговые мероприятия

	11.
	Издание буклета «Святая тайна Рождества»
	декабрь
	Центральная городская библиотека

	12.
	Праздничные мероприятия в РГУ «Алатырский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	18 — 30.12

2010г.
	Быкова Е.В. - директор РГУ «Алатырский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»*

	13.
	Рождественский праздник на теоретическом отделении
	24.12.2010г.
	МОУДОД «АДШИ»

	14.
	Детские новогодние ёлки по заказам организаций и предприятий города
	С 25.12.2010г.

10.00

12.00

14.00
	МУ АГДК

	15.
	Познавательные беседы «Зимние игры русского народа»
	20-30.12.2010г.
	Общеобразовательные учреждения города

	16.
	Театрализованная игровая программа «У ёлки новогодней»
	25-26.12.2010г.
	МДОУ «Детский сад «Родничок»

	17.
	Акция молодёжного актива «А у нас во дворе...» (новогодние игровые программы)
	28.12.2010-14.01.2011г.
	ТОС «Стрелка»

	18.
	Новогодние приключения «Вас приглашает волшебная сказка»
	28-29.12.2010г.
	Общеобразовательные учреждения

	19.
	Новогодний брейн- ринг «В снежном царстве, морозном государстве»
	28.12.2010г.
	МУК «АЦБС»

Филиал № 2

	20.
	«Карнавал у Снежной Королевы»- новогоднее представление
	29.12.2010г.

11.00
	АУ «АГПКиО»

	21.
	Новогодние ёлки
	28-30.12.2010г.
	МОУДОД «АДШИ»

	22.
	Новогодний бал «На часах уже 12 без пяти...»
	29-30.12.2010г.
	Общеобразовательные учреждения

	23.
	Новогодняя развлекательная программа для воспитанников МОУДОД «ДДТ» «День рожденья Дедушки Мороза»
	29.12.2010г.
	МОУДОД «ДДТ им.А.Г.Николаева»»

	24.
	День новогодних сюрпризов «Карнавалом кружится новогодняя пора»
	29.12.2010г.
	ЦБС Ф № 1

	25.
	Новогодний калейдоскоп «Как весёлая игра скуку с ёлки прогнала»
	30.12.2010г.
	ЦБС Ф № 3

	26.
	Благотворительная елка для детей – инвалидов
	28.12.2009г
	Хохлова Е.Г.-  зам. начальника отдела социальной защиты г.Алатыря Чувашской Республики Минздравсоцразвития ЧР*

	27.
	Программа «Новогодняя ночь  в Алатыре»
	01.01.10г.    01.00
	Михеев А. А. - директор МУ АГДК

	28.
	Новогоднее  поздравление  главы города Алатыря  Марискина М.В.
	01.01.10г.

01.00
	МУ АГДК

	29.
	Праздничный фейерверк

	01.01.10г.

02.00

	Добрынкин О.Н. - заместитель главы администрации города Алатыря по вопросам    строительства, архитектуры и ЖКХ; Данилин А.А.- начальник  отдела экономики,

Шепелев М.В. – зав.сектором ГО и ЧС;

	30.
	Карнавал новогодних масок «Новогодние светлячки»
	02.01.2011г.

12.00
	МУК «АЦБС»

Детская библиотека

	31.
	Новогодние ёлочные представления для детей города Алатыря «В гостях у новогодней сказки»
	02.01.2011г.

10.00

12.00
	МУ АГДК

	32.
	Книжно- иллюстративная выставка «Над чистым снегом Рождества»
	04.01.2011г.
	МУК «АЦБС»

Филиал № 3

	33.
	Рождественские посиделки
	07.01.2011г.
	МОУ СОШ  № 11

	34.
	Рождественская ёлка «Рождество к нам в дом пришло» в Доме милосердия церкви Иверской иконы Божией Матери
	07.01.2011г.
	Воскресная школа церкви Иверской иконы Божией Матери*

	35.
	Выставка ДПИ «Рождество рождественской сказки» в Доме милосердия церкви Иверской иконы Божией Матери
	07.01.2011г.
	Воскресная школа церкви Иверской иконы Божией Матери*

	36.
	Игра- соревнование «Взятие снежной крепости»
	07.01.2011 г.

11.00
	АУ «АГПКиО»

	37.
	Рождественские поздравления городской администрации по городскому радио, в газете «Алатырские вести».
	07.01.2011г.
	Каляканова Р.Н. – начальник отдела информатизации и связей с общественностью;

Титова С.А.-радиоорганизатор

	38.
	Городская ёлка для отличников
	08.01.2011 г.
	МУ АГДК

	39.
	Рождественские посиделки «Как-то раз под Рождество…»
	11.01.2011 г.

15.00
	МУК «АЦБС»

Центральная библиотека

	40.
	Посиделки «Свята Рождественская ночь»
	11.01.2011г.

12.00
	МУК «АЦБС»

Филиал № 1

	41.
	Рождественские чтения «Свет Вифлеемской звезды»
	11-17.

01.2011 г.
	МУК «АЦБС»

Детская библиотека

	42.
	Литературно- исторический серпантин «В маленьком городе Вифлееме»
	11.01.2011г.

12.30
	МУК «АЦБС»

Филиал № 2

	43.
	День семейного отдыха «В небе засияла чудесная звезда»
	12.01.2011г.

14.00
	МУК «АЦБС»

Филиал № 2

	44.
	Час загадок «Зима- пора чудес»
	13.01.2011г.

12.30
	МУК «АЦБС»

Детская библиотека

	45.
	Электронная презентация «В зимнюю сказку откроется дверь»
	27.01.2011г.

12.30
	МУК «АЦБС»

Центральная библиотека

	46.

	 Спортивно-массовые мероприятия

	47.
	Новогодний турнир по волейболу среди взрослых мужских команд
	18-19.

12.2010г.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	48.
	Новогодний городской турнир по армреслингу
	25.12.2010г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	49.
	Новогодняя гонка сильнейших лыжников и любителей
	26.12.2010г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	50.
	Новогодний турнир по волейболу среди ССУЗОВ
	22-23.

12.2010г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	51.
	Рождественская гонка сильнейших лыжников и любителей
	08.01.2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

	52.
	Организация оздоровительных мероприятий, лыжных прогулок (прокат лыжного инвентаря)
	Декабрь 2010г.-январь 2011г.
	отдел по физической культуре, спорту и туризму

Со знаком * по согласованию